

# KEPUTUSAN MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Nomor: 001/SK/K01-MWA/2005

#### **TENTANG**

# PENGANGKATAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG PERIODE 2005 - 2010

## MAJELIS WALI AMANAT INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

#### Menimbang

- : a. bahwa berdasarkan Surat Keputusan Majelis Wali Amanat No. 005/SK/K01-MWA/2004 tanggal 23 Oktober 2004 Prof. Adang Surahman telah diangkat menjadi Pejabat Sementara Rektor ITB menggantikan Dr. Kusmayanto Kadiman, Rektor Institut Teknologi Bandung, yang mengundurkan diri karena menjabat sebagai Menteri Riset dan Teknologi dalam Kabinet Indonesia Bersatu terhitung mulai tanggal 21 Oktober 2004;
  - b. bahwa pada tanggal 17 Januari 2005 Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung telah mengadakan Rapat Pleno dan telah memilih dan menetapkan Prof.Dr. Djoko Santoso M.Sc. sebagai Rektor Institut Teknologi Bandung periode 2005 2010;
  - c. bahwa sehubungan butir a dan b perlu diterbitkan surat keputusannya.

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
  - 2. Peraturan Pemerintah nomor 6 tahun 1959 tentang Pendirian Institut Teknologi Bandung.
  - 3. Peraturan Pemerintah nomor 60 tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi.
  - 4. Peraturan Pemerintah nomor 61 tahun 1999 tentang Penetapan Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum.
  - 5. Peraturan Pemerintah nomor 155 tahun 2000, tentang Penetapan Institut Teknologi Bandung sebagai Badan Hukum Milik Negara.
  - 6. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia nomor 137/MPN/KP/2001, tentang Pengangkatan Anggota Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung.
  - 7. Berita Acara Rapat Pleno Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung nomor 049/K01-MWA/2004, tanggal 1 Juni 2004 tentang Pengangkatan Ketua Majelis Wali Amanat periode 2004 2006.
  - 8. Berita Acara Rapat Pleno Majelis Wali Amanat No. 008/K01-MWA/2005 tanggal 17 Januari 2004 tentang Pemilihan Rektor ITB 2005-2010.

## **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan

PERTAMA: Memberhentikan dengan hormat Prof. Adang Surahman, dari jabatan

Pejabat Sementara Rektor Institut Teknologi Bandung, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdiannya selama memangku jabatan

tersebut.

KEDUA : Mengangkat Prof.Dr. Djoko Santoso M.Sc. sebagai Rektor Institut

Teknologi Bandung periode 2005 – 2010.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal pelantikan dengan ketentuan

apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diperbaiki

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 24 Januari 2005

MAJELIS WALI AMANAT Ketua.

HS. Dillon

#### Tembusan:

- 1. Para Anggota Majelis Wali Amanat.
- 2. Ketua Senat Akademik.
- 3. Ketua Majelis Guru Besar.
- 4. Yang bersangkutan